2

Муниципальный  Совет муниципального образования «Нюхченское»  четвертого созыва (внеочередное  двадцать  второе заседание)

РЕШЕНИЕ

от  27   февраля  2020 года                                                                     №  122

О  внесении  изменений  в  решение  от  25.10.2019  г.  №  106
муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское»

На  основании  протеста  Прокуратуры  Пинежского  района  №  86-01-2020  от  31.01.2020  года

муниципальный  Совет РЕШИЛ:

Внести  в  решение  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское»  от  25.10.2019  г.  №  106  «Об утверждении Порядка принятия муниципальным  Советом  муниципального образования «Нюхченское» решений о досрочном  прекращений полномочий лиц, замещающих муниципальные должности  в муниципальном образовании «Нюхченское», и применения  иных мер ответственности в случае несоблюдения ограничений,  запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены  в целях противодействия коррупции»  следующие изменения:
1.1. преамбулу  решения  изложить  в  новой  редакции:  «В соответствии с  статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7.2 - 7.3 областного закона от 26 ноября 2008 года № 626-31-03 «О противодействии коррупции в  Архангельской области»;
1.2.  подпункт  1  пункта  25  Порядка  изложить  в  новой  редакции:  «Муниципальный  Совет муниципального образования «Нюхченское» уведомляет Губернатора  Архангельской  области в письменной форме о результатах рассмотрения обращений, в течение пяти календарных дней со дня принятия соответствующего решения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и в установленном порядке разместить на  официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский  муниципальный район».

Глава  муниципального  образования                                                      Л.М. Исакова